



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA



RESUMO DA OBRA

OBRA : EXECUÇÃO DE TELA E CALÇAMENTO NO ENTORNO DA UBS SANTA MARIA
LOCAL : P.A. SANTA MARIA
CIDADE : ÁGUA BOA - MT

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR
1.0	SERVIÇOS INICIAIS	2,24%	849,97
2.0	TELAS E PORTÕES	78,60%	29.861,78
3.0	CALÇADA	19,17%	7.281,75
TOTAL:		100%	37.993,50

: 25 DE JANEIRO DE 2017

Aline Favaretto
Engª Civil CREA MT032911



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ORÇAMENTO DA OBRA

E-MAIL: prefeitura@aguaboa.mt.gov.br

DATA: 25 DE JANEIRO DE 2017

SINAPI: DEZEMBRO/2016 COM DESONERAÇÃO

OBRA : EXECUÇÃO DE TELA E CALÇAMENTO NO ENTORNO DA UBS SANTA MARIA

LOCAL : P.A. SANTA MARIA

CIDADE : ÁGUA BOA - MT

SITE: www.aguaboa.mt.gov.br

FONE: 3468-6400 - CENTRAL

3468-6423 - GERÊNCIA DE PROJETOS

BDI: 28,35%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Un	Quant.	Preço Unitário sem BDI	Preço Unitário com BDI	Total com BDI
1 SERVIÇOS INICIAIS							
1.0	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (1,50x1,20)	M²	1,80	R\$ 367,91	R\$ 472,21	R\$ 849,97
SUBTOTAL							R\$ 849,97
2 TELAS E PORTÕES							
2.1	COMPOSIÇÃO 1.0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA NYLOFOR BRANCA H=2,03M	CJ	1,00	R\$ 18.284,13	R\$ 23.467,68	R\$ 23.467,68
2.3	COMPOSIÇÃO 2.0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO 3,00X2,03M DE CORRER	UND	2,00	R\$ 2.490,89	R\$ 3.197,05	R\$ 6.394,10
SUBTOTAL							R\$ 29.861,78
3 CALÇADA							
3.1	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	M³	10,63	R\$ 513,18	R\$ 658,66	R\$ 7.001,55
3.2	COMPOSIÇÃO 3.0	PISO TÁTIL PARA RAMPA	M	12,00	R\$ 18,20	R\$ 23,35	R\$ 280,20
SUBTOTAL							R\$ 7.281,75
TOTAL=					R\$	37.993,50	

Aline Favaretto
Engª Civil CREA MT032911



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

COMPOSIÇÕES

E-MAIL: prefeitura@aguaboa.mt.gov.br

DATA: 25 DE JANEIRO DE 2017

SINAPI: DEZEMBRO/2016 COM DESONERAÇÃO

OBRA : EXECUÇÃO DE TELA E CALÇAMENTO NO ENTORNO DA UBS SANTA MARIA

LOCAL : P.A. SANTA MARIA

CIDADE : ÁGUA BOA - MT

SITE: www.aguaboa.mt.gov.br

FONE: 3468-6400 - CENTRAL

3468-6423 - GERÊNCIA DE PROJETOS

1.0 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA NYLOFOR BRANCA H=2,03M UND: CJ						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Un	Quant.	Preço Unitário sem BDI	Preço total sem BDI
1.1	COTAÇÃO	FORNECIMENTO DE 85,00m LINEARES DE CONJUNTO NYLOFOR SLIM BRANCA M. 5X20cm BITOLA 4,30mm X 2,03m DE ALTURA, COM POSTE NYLONFOR 40 X 60 CH 1,55mm X 2,60m E PEÇAS PARA FIXAÇÃO.	CJ	1,00	R\$ 16.585,00	R\$ 16.585,00
1.2	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. (P/ CHUMBAMENTO COMPRIMENTO=0,60M DIAMETRO=0,15M)	M³	0,50	R\$ 303,90	R\$ 151,95
1.3	6127	AJUDANTE DE PEDREIRO	H	56,00	R\$ 8,94	R\$ 500,64
1.4	4750	PEDREIRO	H	56,00	R\$ 12,27	R\$ 687,12
1.5	72840	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	748,80	R\$ 0,48	R\$ 359,42
SUBTOTAL					R\$	18.284,13
2.0 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO 3,00X2,03M DE CORRER UND: UND						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Un	Quant.	Preço Unitário sem BDI	Preço total sem BDI
2.1	COTAÇÃO	01 (UM) PORTÃO DE 3,00m X 2,03m DE CORRER (DO MESMO MATERIAL DA TELA), INCLUSIVE TRILHOS INFERIORES E SUPERIORES, FECHADURA E ENCAIXE PARA FECHAR.	UND	1,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
2.2	6127	AJUDANTE DE PEDREIRO	H	9,00	R\$ 8,94	R\$ 80,46
2.3	4750	PEDREIRO	H	9,00	R\$ 12,27	R\$ 110,43
SUBTOTAL					R\$	2.490,89
3.0 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO TÁTIL UND: M						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Un	Quant.	Preço Unitário sem BDI	Preço total sem BDI
3.1	COTAÇÃO	PISO TÁTIL	UND	1,00	R\$ 4,80	R\$ 4,80
3.2	4760	LADRILHISTA	H	0,50	R\$ 11,15	R\$ 5,57
3.3	6127	SERVENTE	H	0,60	R\$ 8,94	R\$ 5,36
3.4	1381	ARGAMASSA OU CIMENTO COLANTE EM PO PARA FIXACAO DE PECAS CERAMICAS KG 0,41	KG	4,50	R\$ 0,55	R\$ 2,47
SUBTOTAL					R\$	18,20

Aline Favaretto

Engª Civil CREA MT032911



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DA OBRA

OBRA : EXECUÇÃO DE TELA E CALÇAMENTO NO ENTORNO DA UBS SANTA MARIA
LOCAL : P.A. SANTA MARIA
CIDADE : ÁGUA BOA - MT
DATA: 25 DE JANEIRO DE 2017

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	DIAS	30	60
1.0	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 849,97	%	100%	0%
			R\$	R\$ 849,97	R\$ -
2.0	TELAS E PORTÕES	R\$ 29.861,78	%	50%	50%
			R\$	R\$ 14.930,89	R\$ 14.930,89
3.0	CALÇADA	R\$ 7.281,75	%	0%	100%
			R\$	R\$ -	R\$ 7.281,75
	TOTAL	R\$ 37.993,50	mensal	R\$ 15.780,86	R\$ 22.212,64
			acumulado	R\$ 15.780,86	R\$ 37.993,50
			%	42%	58%

ALINE FAVARETTO
ENGª CIVIL CREA MT 032911



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

BDI DA OBRA

OBRA : EXECUÇÃO DE TELA E CALÇAMENTO NO ENTORNO DA UBS SANTA MARIA

LOCAL : P.A. SANTA MARIA

CIDADE : ÁGUA BOA - MT

QUADRO DE COMPOSIÇÃO DA PARCELA DE B.D.I.
(Benefício de Despesas Indiretas)

	DISCRIMINAÇÃO	PERCENTUAL
		%
	Administração Central	4,00
	Despesas Financeiras	1,23
	Riscos	1,27
	Seguro+Garantia	0,80
	Lucro	7,40
	ISS	2,00
	PIS	0,65
	CONFINS	3,00
	CPRB	4,50
B.D.I (%)		28,35

DATA: 25 DE JANEIRO DE 2017

ALINE FAVARETTO
ENG^a CIVIL CREA MT 032911